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Tři masopustní průvody se již tradičně setkaly u kostela v Dolní Podluží (více na straně 3), foto Jaromír Petružálek

DOLNÍ PODLUŽÍ – Obec přihlásila významnou památ-
ku – hrobku rodiny Brass – do soutěže Památkaroku
2022, která je vyhlašovaná Sdružením historických sí-
del Čech, Moravy a Slezska. Hrobka se stala krajským 
vítězem Ústeckého kraje v kategorii rekonstrukce nad 
dva miliony korun a navíc postupuje do celostátního hod-
nocení s nadějí na získání ocenění Památkaroku2022
Českérepubliky. V minulém roce došlo k obnově střechy 
a věžičky hrobky, v předchozích letech byly restaurovány 
vstupní dveře a vyrobeny kopie původních vitrážových 
oken. Pro tento rok 2023 je naplánována obnova stěn, 
schodiště, terasy a zadní opěrné zídky, čímž by restau-
rování venkovních částí hrobky mělo být kompletně do-
končeno. Současně uvnitř hrobky proběhne v tomto roce 
obnova omítek stropu a pravděpodobně v příštím roce 
2024 obnova původních maleb. Tím by mělo být několi-
kaletá obnova hrobky rodiny Brass kompletně dokonče-
na. Po mnoha desítkách let chátrání je hrobka postupně 
vracena do své původní kamenné krásy. Objekt hrobky 
rodiny Brass byl renovován z Programu na záchranu a ob-
novu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022. 
Celkové náklady na renovaci objektu v roce 2022 činily  
2 056 144 Kč a z toho dotace činila 427 900 Kč.

Text a foto Lukáš Janků, referent OÚ Dolní Podluží

HrobkarodinyBrassjekrajským
vítězempamátkyroku2022

Je březen. Březen 
roku 2023. A já se těším z toho, 
že mohu slavit právě v březnu 
a právě letos milé kulaté výročí. 
Určitě mi dáte za pravdu, že tři-
cetiny jsou moc hezký věk. To už 
člověk odrostl dětským neduhům, 
probral se z revoluce dospívající-
ho mládí a světa si užívá plnými 
doušky. Ano, narodil jsem se před 
třiceti lety. Místo narození? Obec-
ní úřad Jiřetín pod Jedlovou. Čas 
narození? Krásné jaro roku 1993. 
A jméno? No, to je právě ono – 
hned po narození – a bylo to v po-
lygrafickém učilišti v Rumburku 
– jsem ještě žádné jméno neměl. 
To ale neznáte jiřetínské! Prázdný 
rámeček v záhlaví mi vydržel jen 
jeden měsíc. Hned v dubnu přišly 
křtiny a já hrdě nesl své nové jmé-
no – PERMONÍK. Rozlétl jsem 
se do světa a stal se kamarádem 
mnoha domácností v Jiřetíně. 
A aby bylo mé štěstí úplné, v roce 
1997 se k mým přátelům a čtená-
řům přidali také obyvatelé i chalu-
páři z Dolního a Horního Podluží.  
 Když jsem se narodil, díky své-
mu znamení jsem dostal do vínku 
fantazii, citlivost, umění být vy-
nikajícím společníkem a přiná-
šet radost. A já se snažím tenhle 
dar správně užívat. Každý měsíc 
procházím cestu od per a počítačů 
přispěvatelů do ateliéru Jirky Stej-
skala, kde získám podobu, kterou 
znáte. Poté se vydám do rumbur-
ské tiskárny a v novém hávu pak 
přijdu – díky místním kamelotům 
– až k vám domů. Věřte, že se na 
tohle setkání vždycky těším – už 
třicet let! A snad i vám přinesu 
trochu radosti! Tak tedy – na dal-
ších třicet let! (Nejméně!)

Váš PERMONÍK
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Pomoc SDH při čištění kanalizace
JIŘETÍN p/J – Dne 21. 2. 2023 zasahoval SDH Horní Podluží v Jiřetíně pod 
Jedlovou na křižovatce ulic Komenského-Husova, kde došlo k zanešení dvou  
kanalizačních šachet a potrubí v délce asi 40 m. Hasiči za pomocí techniky 
a tlakem vody systém pročistili a odstranili vážnou závadu. Za dobrou práci 
jim naše obec děkuje.

Text a foto S. Císař, technik obce

Hřiště na plážový volejbal ve 
sportovním areálu 
DOLNÍ PODLUŽÍ – Ve sportovním areálu byly zahájeny práce na vybudová-
ní nového hřiště na plážový volejbal. Bude vybudováno na místě původního 
hřiště, které bylo již zcela technicky nevhodné s degradovaným povrchem. 
Stavbu provádí firma EUROGREEN CZ s.r.o. z Jiřetína pod Jedlovou. Ná-
klady činí 663 847 Kč a budou ze 100 % uhrazeny ze získané dotace od Ná-
rodní sportovní agentury z programu KABINA 2021. Při vhodných klima-
tických podmínkách by práce měly být dokončeny do konce března 2023. 
V rámci realizace stavby bude proveden nový pískový povrch, instalovány 
nové sloupky a volejbalová síť. Hřiště bude oploceno také novými záchytnými 
sítěmi.                                           Text a foto Lukáš Janků, referent OÚ Dolní Podluží

Jiřetín p/J – Terčem vandalů se tentokrát staly dvě cedule u štoly

Březen 2023

Dopravnísituacevobci
JIŘETÍN p/J – V druhé části měsí-
ce, v době nezvykle velkého množství 
sněhu v našich ulicích, měli problém 
naši pracovníci s odstraňováním sně-
hu pomocí obecní techniky. V obci 
totiž přibývá množství penzionů na-
bízejících ubytování. Většina z nich 
však nemá vlastní prostory pro par-
kování osobních aut na víkendový 
nebo i delší pobyt. Vozidla tudíž vět-
šinou odstavují na místní komunika-
ce, podél objektů sloužících k poby-
tu přijíždějících návštěvníků. Pokud 
vozidla postaví po jedné straně míst-
ních vozovek, které většinou nejsou 
širší než 6 m, spíše jsou užší, tak to 
ještě není tragédie, ale když necha-
jí stát osobní vozidla proti sobě po 
obou stranách ulice, jako je to např. 
v Tolštýnské (viz obrázek), Klášter-
ní, Havlíčkově, Východní, Husově 
a Hřbitovní ulici, nastávají problémy. 
Ty spočívají v šířce volné vozovky, 
která se stává pro traktory s radlicí, 

nákladní vozidla, autobusy téměř ne-
průjezdná. Uvedený problém nastal 
22. února ve večerních hodinách, kdy 
se do obce sjela čtyři požární vozidla 
k uhašení požáru u jednoho obytné-
ho domu. Požární vozidla jsou k po-
žáru naváděna přes mobilní aplikaci 
nejkratší cestou a tou byla právě zmí-
něná Hřbitovní ulice, kterou z výše 
uvedených důvodů nebylo možné 
projet. O tom, že někdy rozhodují 
minuty o výši škod při požáru, není 
třeba nikoho přesvědčovat. Tento 
problém v naši obci je již několik let 
a stav se zhoršuje, tak jsme oslovili 
dopravního experta s tím, že uve-
dené vyřeší návrhem doplňkového 
dopravního značení. Byli jsme pře-
kvapeni, když nám sdělil, že uvede-
ný problém je již řešen v pravidlech 
silničního provozu. Tím pádem do-
pravní policie, která musí schvalovat 
nová značení i na místních ulicích, 
podobné návrhy zamítá. 

V pravidlech je totiž uvedeno, že 
zastavit na místní komunikaci mů-
žete tak, aby mezi autem a okrajem 
vozovky na druhé straně byly mi-
nimálnětřimetryvolnéprooba
směryjízdy. Pokud chcete v ulici 
ale stát, musí zde zbýt mezeratři
metryprokaždýsměr. 

Mezera na snímku pořízeném v Tol-
štýnské ulici, kde vozidla svými boky 

stála od sebe celé dva dny, činila pou-
ze 2,6 m, uvedeným pravidlům neod-
povídala (neměřil jsem vzdálenost 
mezi zrcátky, ta byla ještě menší). 
Objednali jsme tedy provedení do-
pravní studie, která by měla zmíněné 
problémy, ale nejenom ty, zmírnit.

Text a foto Josef Zoser 
starosta obce
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DOLNÍ PODLUŽÍ – Končí únor 
a mým úkolem je popsat, jak jsme si 
užili masopustní veselení. V letošním 
roce vyšel termín masopustu na ví-
kend po jarních prázdninách, což se 
maličko odrazilo na počtu účastní-
ků. Nikoliv však na radosti, s jakou 
se maškary na cestu průvodem vy-
daly. Sraz masek byl v sobotu ráno 
v deset hodin u PS chaty. Jako každý 
rok nemohl chybět svatební pár na-
ruby, slamák, Žid, myslivec, smrtka, 
doktor a řezník s hlavou čuníka. Při-
dali se k nám i motýl Emanuel s Ma-
kovou panenkou, Krteček, paní Mu-
chomůrka a mnohé další postavičky 
v převleku.  Po desáté hodině zavele-
la paní starostka z moci úřední start, 
Laufr s vozembouchem ho posvětil 
a mohlo se vyjít. Počasí úplně nepřá-
lo, ale nezmokli jsme a to bylo hlavní. 
Po cestě jsme se mohli posilnit u ně-
kolika zastávek, za což musím podě-
kovat všem, kteří si s přípravou po-
hoštění dali práci a otevřeli nám svoje 
branky. Jmenovitě paní Chalupné, 
firmě Galli Distillery, paní Türbové 
a manželům Zbořilovým, rodině Vy-
hnálkových, panu Černému a manže-

lům Lochmanovým, paní Hejduko-
vé, Schellberger, Rozsypalové, panu 
Kováčovi a jeho děvčatům a nakonec 
paní Venturové a dětem i maminkám 
z Domova Sv.Vincenta de Paul.. Vám 
všem patří velikánský dík. 
 Řádně posilněni jsme se po 4 ho-
dinách a přibližně  4,5 kilometrech 
dostali ke kostelu sv. Kateřiny, kde 
bylo místo společného setkání se sou-
sedními obcemi, tedy s Jiřetínem pod 

Jedlovou a s Horním Podlužím. Ná-
sledovalo vítání jara v podobě odří-
kání zaklínadla, jež pronesl staros-
ta Jiřetína za asistence svých kolegů 
paní starostky z Dolního a starosty 
z Horního Podluží. Pak už se jedlo, 
pilo, hodovalo a dobře nám bylo. 
Za masopustní pochoutky poděkuj-
me Jiřetínu a za výpomoc hasičům 
z Horního Podluží. Ale především 
chci a velmi ráda poděkuji všem na-

šim, kteří mi s masopustem pomáha-
li. V prvé řadě mým Kopretinám za 
pomoc od A do Ž. Bez vás by to bylo 
mnohem těžší... Nelze nezmínit naše 
dobrovolné hasiče, zaměstnance úřa-
du, paní starostku Adélu Macháčko-
vou a také obyvatele domu č.p. 515 
pod velením pana Kováče. Děkuji, 
děkuji, děkuji. Masopust je za námi, 
těšme se na příště… 
Petra Frančová, foto Lucie Jechová

JIŘETÍN p/J – V sobotu 11. 2. 2023 
již poněkolikáté prošel průvod maš-
kar obcí Jiřetín pod Jedlovou a zamířil 
ke kostelu do Dolního Podluží, kde se 
sešel s masopustními průvody masek 
sousedních obcí Dolního a Horního 
Podluží. Tradice oslav, kdy v minu-
losti začínal den v brzkých ranních 
hodinách četbou ortele vepře násle-
dovanou zabíjačkovými hody, jsou už 
mnoho let přizpůsobeny jiným, sou-
časným podmínkám. Ani v dnešním 
„moderním“ pojetí masopustních 
oslav nechyběly zabíjačkové pochout-

ky, starostenský sud piva, dobré ob-
čerstvení a kapela. Trochu nás pot-
rápilo počasí, přesto se sešlo dost 
těch, kterým nepříznivé klima neva-
dilo, a společně si užili atmosféru ví-
tání jara. Velké poděkování za skvě-
lou spolupráci patří všem, kdo se na 
akci podíleli  – zejména domácnos-
tem a firmám, které připravovaly prů-
vodu občerstvení, hasičům z Horního 
Podluží, kteří s letitou praxí profesio-
nálně zvládají hasit nejen požáry, ale 
i žízeň a hlad, vlastníkům a uživate-
lům nemovitostí, bez nichž by nebyla 
energie, firmě HAAS + SOHN Rukov 
za zapůjčení vozidla a zaměstnancům 
i dobrovolníkům z obce.
 Co více napsat na závěr – ma-
sopust je svázaný s mnohými regule-
mi a předpisy. Symbolicky je zaměřen 
na vítání jara, má přinášet hojnost, 
plodnost a dobrou úrodu. Tak ať je 
ten letošní rok plný všeho dobrého. 
Po bohatém masopustu má také ná-
sledovat čtyřicetidenní půst bez masa 
a alkoholu. To ale neznamená, že 
máme hladovět, jen máme dát před-
nost střídmosti a vyváženosti  
 Budeme se těšit na příští ročník 
a doufat, že se sejdeme v ještě hoj-
nějším počtu. Přejeme všem krásné 
brzké jaro…
 Za tým organizátorů

Renáta Ivanová, 
foto Josef Zoser

Jakjsmespolečněprožívalimasopustníveselí

pokračování na další straně

Březen 2023
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Karneval ve škole
Uteklo to rychle, rychle,
přišla i dost podivná krychle.
Co že je to za podivný vrak?
Přijel AUTOBUS i VLAK.

Přitančily PRINCEZNY i VÍLY,
určit nejlepší masky bylo zas nad 
naše síly.

SPONGEBOB, GEJŠA, 
PINDRUŠE
skotačili nic netuše,
že si HERMIONA s JELÍNKEM
ťuknou na zdraví kelímkem.

PANDA, RYTÍŘ, ČARODĚJ i NEJ-
LEPŠÍ KÁMOŠKY
při tanci vůbec nešetřili svoje nožky.

Je třeba se více vrtěti,
volal ZAJÍC na všechny děti.

Výlet turistického kroužku
V sobotu 25. února vyrazil turistický kroužek na výlet vlakem do Liberce. Fun-
park v centru Babylon nás nadchnul. Děti řádily. A občas i dospělí . Vřele 
doporučujeme všem věkovým skupinám.

Text i foto Mgr. Martina Hofmanová, Jitka Vlachová, Kateřina Macková

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  D O L N Í  P O D L U Ž Í

zve srdečně všechny zájemce

ve středu 29. března 2023
na

Den otevřených dveří
DOPOLEDNÍ PROGR AM

nahlédnutí do výuky 8.00 do 12.30 hod. na I. i II. stupni
prohlídka celé školy a nových učeben  

v 10.00, 11.15 a 12.15 hod. – možnost ochutnat oběd ve 
školní jídelně

ODPOLEDNÍ PROGR AM

13–16 hod. – zájmové kroužky
15–16 hod. – sportovní soutěže dětí a rodičů

15–16 hod. – KAVÁRNA – aneb kdo si hraje, nezlobí

Těšíme se  na vás !

Bylo milé vidět, jak si juchá
PANKÁČ i PIPI DLOUHÁ 
PUNČOCHA.

Tancujeme, jedem, jedem,
dováděla MÁŠA S MEDVĚDEM.

Neminula nás odměna bohatá,
byl perník i sladká dobrota,
diplom i medaile zlatá,
malinová šťáva
i nehynoucí sláva!!!

Jak jsme tančili i skotačili, se můžete 
podívat na facebookových stránkách 
školy. Děkuji všem, kteří se zúčastni-
li, tvořili masky, pekli perník, pouštěli 
hudbu, nalévali šťávu, nafukovali ba-
lónky a roztáčeli to v kole. A letos nám 
celý karneval moderoval ZAJÍC. Tak 
za rok zase!!!

Text i foto Markéta Čapková

HORNÍ PODLUŽÍ – V sobotu 11. února nám opět po roce 
náš starosta Petr Hoření oficiálně povolil „vesnicí jíti a ko-
ledu provozovati“. Neváhali jsme a za doprovodu kapely 
Turnovanka jsme putovali obcí křížem krážem, zpívali, ha-
lekali, rachotili, tančili, jedli, pili a veselili se. Báječně nám 
bylo. Moc děkujeme hostitelům – Jarka Valeriánová, Pepča 
Hroník – Občerstvení na hřišti, trio Eliška Volšičková+ Ven-
dula Bareczová+ Gábina Rejhová, Hotel Slávie, manželé 
Bulejkovi – Restaurace U Vleku, manželé Sýkorovi, rodi-
na Průšova. Byli jste opravdu pohostinní a štědří – dobrot 
bylo moooc a výběr veliký. I výslužku jsme si odváželi v na-
šem cateringovém vozíčku. Také paní Rýdlová nás nečekaně 
pohostila a manželé Chládkovi nás obdarovali lahvinkou.
 Díky patří též naší obci, dále panu Petružálkovi za pěk-
né fotografie, našim hasičům, kteří zajišťovali občerstve-
ní a průběh akce u kostela v Dolním Podluží, a všem, kdo 
s námi putovali ať v maskách, či bez nich.
 Díky, díky, díky! A příští rok nashledanou!

Jindra Koldová, 
foto Jaromír Petružálek

dokončení z předešlé strany

Březen 2023
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Florbalový turnaj
Protože máme nadšené a nadané 
žáky, rozhodli jsme se udělat jim ra-
dost a uspořádat turnaj ve florbalu. 
Turnaj byl pro žáky z druhého stupně. 
Na organizaci turnaje se kromě mě 
podíleli k. Ondráček a k. Valachová. 
 Žáci vyhlášení turnaje přija-
li s nadšením a počet přihlášených 
týmů (které se musely skládat z žáků 
různých tříd) byl vysoký. 

Školní turnaj ve stolním tenisu
V pondělí 20. 2. se konal v aule naší 
školy školní turnaj ve stolním tenisu. 
Zúčastnilo se ho 12 hráčů, kteří byli 
rozděleni do 3 skupin. Z každé sku-
piny postoupili první dva v pořadí do 
finálové skupiny a zbylí dva ze skupi-
ny soupeřili dále ve skupině útěchy.
 Mohli jsme sledovat zajímavé 
a napínavé zápasy. Každý z hráčů 
odehrál 8 zápasů, z nichž nakonec 
vykrystalizovalo celkové pořadí 
turnaje.

 Vítězem turnaje se stal David 
Veroněk, druhé místo obsadil Dan 
Bulejko a třetí místo získal o pouhý 
jeden míček rozdílu ve skóre Mára 
Sýkora. Vítězové si odnášeli krásné 
balíčky plné dobrot, ale malá cena 
byla i pro všechny ostatní účastníky.
 Turnaj se podle ohlasů hráčů vy-
dařil, tak zase brzy na viděnou u další 
sportovní aktivity!

Bc. Aleš Ondráček
foto Hana Jonášová

Příběhy 
Také jste někdy zkoušeli 
vymyslet větu, kde budou 
všechna slova začínat na 
stejné písmeno? Přinášíme 
vám šest ukázek (dvě z nich 
jsou na poslední straně) nej-
povedenějších příběhů žáků 
3. třídy. 

Mgr. M. Hofmanová 
a P. Ivaničová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

 Turnaj se uskutečnil 13. 2. 23. 
Průběh byl velice svižný a hladký. 
Všichni žáci předvedli úctyhodné 
výkony. Ať už byly vítězné, či nikoli. 
Velmi si ceníme snahy všech hráčů 
a dodržování fair-play chování. Tedy 
až do finále.  
 Ve finále se nám střetly dva nej-
lepší týmy složené ze starších kluků 
a jedné dívky a atmosféra nám trochu 
zhoustla. Adrenalin a rivalita byly cí-

tit každou vteřinu a hra samot-
ná byla velice akční. Rozhodčí 
se rozhodně nenudili. 
     Nakonec se vítězem na-
šeho školního turnaje sta-
lo družstvo složené z Davi-
da Veroňka, Dana Bulejka 
a Tommyho Michálka. Moc 
jim gratulujeme. 
     Tímto děkuji všem zúčast-
něným za krásné odpoledne. 
Budu rád, když s podobným 
nadšením žáků i organizáto-
rů uspořádáme další sportov-
ní akce. 

Martin Pospíšil 
foto Hana Valachová

Březen 2023
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B L A H O P Ř E J E M E

POZVÁNKY SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V Z P O M Í N Á M E

Březen 2023

Letos jsou to již dva roky, kdy nás 
opustil náš kamarád PepaTÜRB 
z Dolního Podluží. Často na Tebe, 
Pepo, vzpomínáme a dodnes jsme 
se nesmířili se skutečností, že jsi nás 
nedobrovolně opustil. Byl jsi jedním 
z nás, ale ve skutečnosti jsme v Tobě 
viděli a obdivovali osobnost, které 
jsme si velice vážili. Veselého kama-
ráda a obětavého přítele, který nevá-
hal každému pomoci.
Vždy, když se ve středu pravidelně 
scházíme „na jedno“, pokaždé to prv-
ní patří Tobě. V našich srdcích budeš, 
Pepo, navždy.
 Čest Tvojí památce.

Pavel, Štefan, Petr, Vašek,
Lojza, Láďa a Míra

Ke konci měsíce března oslaví své ži-
votní jubileum 80 let naše milovaná 
maminka, babička, prababička, te-
tička a také „paní učitelka několika 
generací“ paní EvaPIETSCHOVÁ. 
Touto cestou bychom jí rádi popřáli 
hlavně spoustu zdravíčka, štěstíčka, 
elánu a velké chuti do života, která jí 
do dnešního dne nechybí.
Štěstí je poznat v mládí přednosti stá-
ří a stejné štěstí je udržet si ve stáří 
přednosti mládí (J. W. von Goethe)

Zvene vás na

Velikonoční tvoření
1. 4. 2023 od 13 do 17 hodin

Obecní klub Horní Podluží
Dekorace z vlny • Jarní věnce

 
 

Kurzovné 50 Kč za osobu a kurz

I N Z E R C E
HLEDÁM pronájem garáže v Jiřetíně 
pod Jedlovou a okolí. 
Kontakt 724 525 524

Reakce na článek p. Ing. Miloslava Hájka z minulého Permoníku č. 359
Pan Ing. Hájek si zde pochvaluje a chválí perfektně upravené příjezdové a vedlejší cesty od sně-
hové nadílky. Ano, zřejmě kamarádi místního starosty Jiřetína mají tu čest, že se jim jde tak 
říkajíc na ruku. Nic proti p. Hájkovi nemám, protože ho osobně ani neznám, ale jak je možné, 
že určitá místa jsou v perfektním stavu tak skvěle udržována a v jiných místech je to problém. 
Jde mi hlavně o komunikaci Nádražní ulice (vlastník obec Jiřetín), že nebyla schopna tuto ulici 
udržovat také v kvalitě, jakož to bylo ve zmíněné osadě. V ulici se nedalo pomalu ani chodit, natož 
zde jet autem. V tomto článku mi hlavně jde o to, že kamiony, které do naší firmy Haas+Sohn 
po této komunikaci navážejí materiál, měly problém se k nám vůbec vyškrábat a u některých 
se to ani nepovedlo (viz přidané foto), tudíž jsme byli nuceni si pomoci jinak. A co považuji za 
vrchol drzosti je, že si pan starosta asi za skvěle odvedenou práci při zimní úpravě této komuni-
kaci přišel žádat o sponzorský dar pro maškarní bál. Nic proti tomu nemám, vždy si naše firma 
a obec Jiřetín pomáhaly, tak proč se tomu neděje i nadále.

Hovorka Zdeněk, zaměstnanec firmy Haas+Sohn

NAPSALI NÁM

Obec Dolní Podluží, Dolní Podluží pro vás a spolek Život

zvou malé i velké děti, jejich rodiče a prarodiče na tradiční velikonoční dobrodružství

Výtvarné dílničky (zdobení vajíček, vyrábění velikonočních ozdob, malování)
Pletení pomlázek, výroba šperků

Hledání velikonočního zajíce

Pátek 7. dubna 2023 od 14 hodin
na koupališti v Dolním Podluží

Účinkující souhlasí, že fotografie pořízené během této akce mohou být uveřejněny na webových stránkách 
a facebookové stránce obce Dolní Podluží.

Putování za zajíčkem
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PROGRAM na BŘEZEN

3D je tak uvěřitelný, že je to až neuvěřitelné

Vysvětlivky:  ČV – česká verze
    TIT – originální verze s českými titulky

tel. 602 112 943 • e-mail: inkavo@iex.cz
www.kulturouseveru.cz • www.dolnipodluzi.cz • 

www.facebook.com/bio.luz.dolni.podluzi

KINO LUŽ DOLNÍ PODLUŽÍ
Sony Digital Cinema 4K 

KAM VE VOLNÉM ČASE?
P O Z VÁ N K Y  N A  S P O R TO V N Í ,  K U LT U R N Í  A  S P O L E Č E N S K É  A K C E  V  O B C Í C H  P O D TO L Š T E J N S K A

Březen 2023

	Pátek3.3.ve20hodin             TIT

MEDVÍDEK PÚ: Krev a med
USA – Napínavý hororový film – 
Budeme navždy přátelé, že …? – Ml. 
nepřístupno – Vstupné 120 Kč – 80 
minut

	Sobota4.3.v18hodin               ČV

BELLA A SEBASTIÁN: Nová 
generace
FR – Film pro celou rodinu – Milova-
ná klasika o přátelství malého chlap-
ce a velkého bílého psa v novém zpra-
cování – Ml. přístupno – Vstupné 100 
Kč, děti a důchodci 80 Kč – 95 minut

	Pátek10.3.ve18hodin          ČV

SLAVNOSTI SNĚŽENEK
CZ – NFA uvádí jeden z dalších digi-
talizovaných klenotů československé 
kinematografie v režii Jiřího Menze-
la se skvělým hereckým obsazením 
– Ml. přístupno – Vstupné 95 Kč – 
90 minut

	Sobota11.3.v18hodin           TIT

VŘÍSKOT 6
USA – Horor – Nový vrah je nyní ješ-
tě brutálnější – Ml. do 12 let nepří-
stupno – Vstupné 140 Kč – 115 minut

	Pátek17.3.ve20hodin           TIT
	Sobota18.3.v18hodin          TIT 

6 5 
USA – Vědeckofantastický film – 
Před mnoha miliony let měla prehis-
torická Země návštěvu – Ml. přístup-
no – Vstupné 140 Kč – 90 minut

	Pátek24.3ve20hodin           TIT 
	Sobota25.3.v18hodin         TIT 

MEDVĚDI NA KOKSU 
USA – Hrůzostrašná komedie inspi-
rovaná skutečnými událostmi – Ml. 
do 12 let nepřístupno – Vstupné 130 
Kč – 95 minut

	Pátek31.3.ve20hodin         ČV 

KUCIAK: Vražda novináře 
CZ, USA, DK – Film o kauze, kte-
rá nepřestává šokovat – Ml. do 12 
let nepřístupno – Vstupné 120 Kč – 
100 minut

	Středa8.3.od13:00h.(do16)
MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN  
VE VYPRÁVĚNÍ
Čtení a povídání o významu a histo-
rii svátku, složení vlastní básničky 
a přáníčka.
DolníPodluží, obecní knihovna

	Sobota18.3.od13:00h.
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
Jarní dílna se společnou tvorbou ve-
likonočních dekorací a dárečků pro 
své milé. 
DolníPodluží, Občerstvení na kou-
pališti (ve vnitřních prostorách) 

	Sobota25.3.od9:30h.
POZNEJ SVŮJ KRAJ
Zveme všechny na výlet za otvíráním 
studánek. Bude možnost opékání 
buřtů, takže svačinu s sebou! 
HorníPodluží, sraz u obec. úřadu

	Středa29.3.od8:00h.(do16)
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
v základni škole
8:00–12:30 h. možnost nahlédnutí 
do výuky, ochutnávka oběda ve škol-
ní jídelně
13:00–16:00 h. ukázka zájmových 
kroužků
15:00–16:00 h. sportovní soutěže 
dětí a rodičů a „Kavárna“
DolníPodluží,základní škola

	Sobota1.4.od13:00h.(do17)
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
Inspirativní tvorba s výrobou jarních 
věnců a dekorací z vlny. Kurzovné 50 
Kč za osobu.
HorníPodluží, obecní klub

	Sobota1.4.od16:00h.
SK SLOVAN JIŘETÍN P. J. – 
TJ SPARTAK BOLETICE N. L.

Mistrovské fotbalové utkání 15. 
kola okr. přeboru dospělých.   

Jiřetínp/J,fotbalové hřiště

	Sobota1.4.od16:00h.
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– TJ SPARTAK JIŘÍKOV

Mistrovské fotbalové utkání 15. 
kola okr. přeboru dospělých.   

HorníPodluží, fotbalové hřiště

	Pátek7.4.od13:00h.(do16)
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
Akce především pro děti, zaměřená 
na výrobu tradičních i netradičních 
velikonočních dekorací.
Jiřetín p/J, Obecní dům

	Pátek7.4.od14:00h.
PUTOVÁNÍ ZA ZAJÍČKEM
Tradiční dobrodružství s hledáním 
velikonočního zajíce a výtvarnými 
dílničkami. Pro malé i velké zájem-
ce jsme připravili pletení pomlázek, 
výrobu šperků, malování, zdobení va-
jíček a tvorbu velikonočních ozdob. 
DolníPodluží,na koupališti 

V Ý S TAVA

LUŽICKÉ HORY OBJEKTIVEM  
MARIANA MAŠTRLY

Výstava pocitově laděných fotogra-
fií přibližuje obdiv autora k příro-
dě a jeho umění vidět krásu krajiny  
v detailu i v celku. Výstava fotogra-
fií je přístupná na telefonické do-
jednání na č. 603 887 907. Vstupné 
dobrovolné!
Jiřetínp/J, galerie V Podstávce (Ná-
městí Jiřího) 

Římskokatolická farnost 
Jiřetín pod Jedlovou

vás zve na pravidelné bohoslužby

VESTŘEDU v17:00h.
VNEDĚLI v9:15h.  

Pořad velikonočních bohoslužeb
	Neděle2.4.v9:15h.
 – Květná neděle
	Čtvrtek6.4.v17:00h.
 – Zelený čtvrtek
	Pátek7.4.v17:30h.
 – Velký pátek
	Sobota8.4.v19:00h.
 – Bílá sobota
	Neděle9.4.v9:15h.
 – Boží hod velikonoční
	Pondělí10.4.v9:15h.
 – Velikonoční pondělí
Jiřetínp/J, kostel Nejsvětější Trojice

Milí pořadatelé sportovních,
kulturníchaspolečenskýchakcí
proveřejnost! Působíte v oblasti 
Dolního Podluží, Horního Podlu-
ží či Jiřetína pod Jedlovou a máte 
zájem o publikování vaší dubno-
vé pozvánky v Permoníku a také 
v Podtolštejnském obšťastníku, 
který rozesíláme četným zájem-
cům, informačním střediskům, 
tisku i regionálním rozhlasovým 
stanicím? Rádi zveřejníme vaše 
informace, které zašlete done-
děle26.března2023na adresu 
martin.louka@seznam.cz. Na 
stejné adrese si každý zájemce 
může také objednat pravidelné 
bezplatné zasílání programového 
přehledu Podtolštejnský obšťast-
ník na svou domácí elektronickou 
adresu. 

Poznej svůj kraj
Zveme všechny na výlet 
za otvíráním studánek

Sobota 25. 3. 2023 v 9:30 hodin
Sraz u Obecního úřadu v Horním Podluží

Sváču s sebou, třeba buřta,
bude možnost opékání 
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Ordinační hodiny o sobotách, nedělích 
a svátcích: 8–10 hod. Rozpis je aktualizován 
dle podkladů od stomatologů, přesto ale do-
poručujeme správnost uvedených informa-
cí před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

JIŘETÍN pod Jedlovou

SVOZ TŘÍDĚNÉHO 
A KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU každý sudý týden 
 UPOZORŇUJEME, že pytle na 
tříděný odpad musí být umístěny 
na svozovou trasu do 8.00 hod.

20. 3. – 3. 4. 2023

POHOTOVOST  
ZUBNÍHO LÉKAŘE

PERMONÍK – měsíčník pro občany a chalupáře Jiřetína pod Jedlovou, Dolního Podluží a Horního Pod lu ží • vydávají: OÚ Jiřetín p. J. (IČ 261416), tel. 412 379 231, e-mail:obec@jretin.cz • OÚ Dolní Podlu ží (IČ 261271), tel. 412 379 264,  
e-mail: urad@dolnipodluzi.cz • OÚ Horní Podluží (IČ 524221), tel. 412 379 181, e-mail: obecniurad@hornipodluzi.cz • ev. č. MK ČR E 12241 • inzerci přijímá p. Kapráliková (OÚ Jiřetín p/J), tel. 412 379 231 • příspěvkyčtenářů,jejichžob-
sahnemusíbýttotožnýsnázoryastanoviskyredakce,přijímajíOÚ • grafická úprava a sazba Jiří Stejskal, tel. 606 276 560, e-mail: info@ji ristejskal.cz • tisk SOŠmgp Rumburk • náklad 1140 ks • vychází první (příp. druhou) středu v měsíci 
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 UZÁVĚRKA příštího čísla je v úterý 28. 3. 2023 a vyjde ve středu 5. 4. 2023

Březen 2023

	11.–12.3.2023 
 MUDr. Hladík Pavel 
 Weberova 1537/7, Děčín VI 
 tel. 412 539 298
	18.–19.3.2023
 MUDr. Plyushchakov Olek.
 Myslbekova 404/23, Děčín I 
 tel. 732 329 007
	25.–26.3.2023
 MDDr. Barcal Pavel 
 J. Š. Baara 692/26, Děčín V 
 tel. 412 507 588
	1.–2.4.2023
 MUDr. Vojtěch Vladimír 
 28. října 110, Děčín I 
 tel. 412 151 056

LyžařskýareálvHornímPodluží–RestauraceUVleku
Tak mi dnes při ranní kávě udělaly ra-
dost tyto fotky, ale i radostná atmo-
sféra lyžařského areálu v Horním 
Podluží, jenž jsem si dovolil stáhnout 
z facebooku pana Gerháta a Restau-
race U Vleku.
 S nostalgií, ale i potěchou ducha 
jsem si tak zavzpomínal na rok 2003, 
kdy mne oslovil bývalý starosta obce 
Horní Podluží pan Karel Kopecký, 
zda-li bych mu, resp. obci, uměl na-
vrhnout SKICENTRUM s restaurací 
a garáží pro rolbu, přičemž měl vizi, 
že by se na kopci udělala sjezdovka 
s umělým zasněžováním a ten barák 
by lidem sloužil i jako místo k setká-
vání a pořádání různých kulturních 
a společenských akcí. Pro mnohé 
lidi to byl „tehdá blázen“, jelikož se 
vždycky předtím lyžovalo na sjezdov-
ce na Jedlové a neměl na to žádné pe-
níze… Navíc ten pozemek spadal do 
„chráněnky“, jež v té době například 
nepovolovala větší okna než-li 0,9 x 
1,2 m. Já jsem byl rovněž „tehdá blá-
zen“, jelikož jsem nikdy před tím nic 
takového nenavrhoval, ale byla to 
pro mne výzva, a tak jsem do toho šel 
s vidinou, že se mi podaří navrhnout 
„velkej krásnej barák“.

 Pan Kopecký byl takový pravý 
vesnický starosta, tedy srdcař, své 
vizi věřil a pracoval, pracoval a pra-
coval…Nebylo to s ním projektová-
ní vůbec lehké, byl to takový skrblík, 
hodně smlouval, improvizoval a ne 
všechny věci dopadly tak, jak jsme 
v našem projektu s kolegou Navrá-
tilem původně zamýšleli. Vzpomí-
nám si, že z jednoho kontrolního dne 
jsem odešel, roztrhal jsem před ním 
a truhlářem Kovalčíkem výkresy in-
teriéru baru a řval jsem na ně, ať si to 
už celé dál dělají sami… Vše se však 
během týdne urovnalo, horké hlavy 
vychladly a pokračovalo se ve stavění 
dál a dál a dál…
 Jsem tak i po 20 letech velice rád, 
že mi dal pan Kopecký „tehdá“ příle-
žitost a že se nám „dvěma bláznům“ 
podařilo společnými silami s ostat-
ními lidmi, kteří s námi na projektu 
a výstavbě SKICENTRA spolupra-
covali, navrhovat a vybudovat něco 
smysluplného…. tedy vytvořit něco 
co zapadne do zdejší krajiny, a co dělá 
radost a slouží lidem…

Radomír Grafek, RG architects 
studio s.r.o. Varnsdorf

foto Josef Gerhát

Kamennou velrybu jiřetínskou pokryla námraza, foto Jiří Stejskal


